[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _14.08.2008 № 1036                                                                             _14.08.2008  № 1036
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О порядке предоставления и расходования субсидий из бюджета Чебоксарского района на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель

В соответствии статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение решения Собрания депутатов от 22.07.2008 г. № 22-01 Чебоксарского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Чебоксарского раойона на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

3. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы- начальника отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района Мустаева В.Н.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                                                                     Утвержден

                                                                                              постановлением Главы
                                                                                              Чебоксарского района

                                                                                              от 14.08.2008 № 1036
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидий из бюджета Чебоксарского района на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель

1. Предоставление и расходование субсидий из бюджета Чебоксарского района, предназначенных на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, осуществляются в соответствии с настоящим Порядком.

Объем средств на указанные цели утверждается решением Собрания депутатов Чебоксарского района.

2. Распределение субсидий из бюджета Чебоксарского района на компенсацию части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель (далее – субсидии) между сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель в 2008 году утверждается постановлением главы района.
3. Распределение субсидий между сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель осуществляется исходя из общего объема средств бюджета Чебоксарского района на указанные цели  по следующей формуле:

Сi = Собщ х Кпз i ,

где:

Сi – объем субсидий, предоставляемый сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм;

Собщ – общий объем средств бюджета Чебоксарского района на указанные цели;

Кпз i – удельный вес необрабатываемых и/или неиспользуемых сельскохозяйственных земель в i- ных сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм в общем объеме необрабатываемых и/или неиспользуемых сельскохозяйственных земель, подлежащих вводу в оборот, определяется по формуле:

Кпз i  = ПЗi / ПЗ,

где:

ПЗi – объем необрабатываемых и/или неиспользуемых сельскохозяйственных земель, подлежащих вводу в оборот на территории сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм Чебоксарского района;

ПЗ – общий объем необрабатываемых и/или неиспользуемых сельскохозяйственных земель, подлежащих вводу в оборот по Чебоксарскому району.

4. Субсидии предоставляются на возмещение за счет бюджета Чебоксарского района части произведенных затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм по вовлечению в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель, ранее использовавшихся под пашню и не используемых более двух лет под посевы сельскохозяйственных культур, и не подготовленных под пар (залежи), включая расходы на поверхностную обработку почв (дискование, фрезерование), глубокую вспашку почв (до 40–45 см), культивацию почвы, боронование почв, внесение гербицидов, в размере  до 25 процентов затрат.

Вовлечение в оборот необрабатываемых земель сельскохозяйственного назначения – осуществление комплекса агротехнических, агрохимических, фитосанитарных и иных мероприятий в целях создания благоприятных условий для возделывания сельскохозяйственных культур.

Земли сельскохозяйственного назначения, которые не обрабатываются и/или не используются, определяются комиссией по проверке эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения, путем проведения проверок эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения.

5. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Чебоксарского района.

Субсидии перечисляются  сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм в пределах объемов, утвержденных постановлением главы Чебоксарского района на счета сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм.

6. Сельскохозяйственные товаропроизводители, организации агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм представляют отчет об использовании субсидий по форме и в сроки, установленные Кабинетом Министров Чувашской Республики.

7. Нарушение условий предоставления субсидий является основанием для приостановления предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм субсидий.

Субсидии, не предоставленные сельскохозяйственным товаропроизводителеям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм в связи с нарушением условий их предоставления, подлежат перераспределению между сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм, участвующими в распределении субсидий, в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

8. Ответственность за целевое использование субсидий возлагается на сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых форм и  администрацию Чебоксарского района.

В случае использования субсидий не по целевому назначению указанные средства в полном объеме возвращаются в бюджет Чебоксарского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

____________

aris
28.08.2008
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0854.doc  стр. 2 из 4